eâmara c-Municipal de Cnrigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 11/2015. 	 Aos 27 de fevereiro de 2.015.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 3 de março de 2.015.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 3 de março de 2015, com início às 19 horas, na A-
venida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 226/2014 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DO ART. 3° DA LEI N° 4.661, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2.005
(autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 249/2014 — INSTITUI A SE-
MANA MUNICIPAL DO HIP HOP A SER REALIZADADA ANUALMENTE NA
TERCEIRA SEMANA DO MÊS DE OUTUBRO E PASSA A INTEGRAR O CA-
LENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 8/2015 — DISPÕE SOBRE O
SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA DE BIRIGUI, SEUS PRINCÍPIOS, OB-
JETIVOS, ESTRUTURA, ORGANIZAÇÃO, GESTÃO, INTERRELAÇÕES EN-
TRE OS SEUS COMPONENTES, RECURSOS HUMANOS, FINANCEIROS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 9/2015 — CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, O FUNDO MUNICIPAL DE JUVENTUDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 10/2015 — ALTERA DISPOSI-
TIVOS DA LEI N° 5.180, DE 23 DE JUNHO DE 2.009 E ACRESCE ART. 5°-A
E PARÁGRAFO ÚNICO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefei-
to Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 15/2015 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE MANIFESTAÇÃO DO SINDICATO DOS SERVIDO-
RES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BIRIGUI NAS PROPOSIÇÕES LEGISLATI-
VAS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador
José Roberto Merino Garcia);

Câmara c)Kunicipal de Q3iriyai
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 17/2015 — DISPÕE SOBRE
CRIAÇÃO DE CARGOS EFETIVOS DE BIBLIOTECÁRIO, MONITOR DE ATI-
VIDADES ARTESANAIS E MONITOR DE COMPLEMENTO EDUCACIONAL E
BRINQUEDOTECA NO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Munici-
pal);

PROJETO DE LEI N° 20/2015 — INSTITUI E INCLUI
NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DE BIRIGUI O "DIA MUNICIPAL
DO GARI" (autoria do Vereador José Fermino Grosso);

PROJETO DE LEI N° 21/2015 — DISPÕE SOBRE
CORREÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMA-
NENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, DA LEI MUNICIPAL
5.968/2.015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa
Diretora);

PROJETO DE LEI N° 22/2015 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2.014 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2.015, NA LEI N° 5.866/2.014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DE 2,015 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2.014 A
2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO
DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 27/2015 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E A REALIZAR TRANSPO-
SIÇÃO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2.014 — LEI ORÇA-
MENTÁRIA DE 2.015, NA LEI N° 5.866/2.014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2.015 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2.014 A 2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES
DOS PROGRAMAS 0006 E 0008 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 28/2015 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2.014 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2.015, NA LEI N° 5.866/2.014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS
DE 2.015 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2.014 A
2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO
DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);
Of. Cir. N° 11/2015.

Câmara cigunicipal de Q3iriyüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 112015 —
ACRESCE PARÁGRAFO AO ART. 107 DA LEI COMPLEMENTAR N° 31, DE
17 DE SETEMBRO DE 2.010 QUE "DISPÕE SOBRE O CÓDIGO DE OBRAS
E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI -SP" (autoria do Vereador Cristi-
ano Salmeirão);

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 4/2015 — ACRES-
CE INCISO III AO ARTIGO 246 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL (autoria da Mesa Diretora);

15. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 5/2015 — ALTERA
A RESOLUÇÃO 330, DE 21 DE SETEMBRO DE 2.011, DISPONDO SOBRE
CORREÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMA-
NENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDEN-
CIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Diretora).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenc	 ente,

CRIST	 LMEIRÃO,
PRESID NTE.

Of. Cir. N° 11/2015.

	Page 1
	Page 2
	Page 3